
 令和７年５月吉日 

介護サービス事業所 各位 

 

青森県介護支援専門員協会八戸支部 

会長 松林 清隆 

（公印省略） 

 

令和７年度 公益社団法人青森県介護支援専門員協会八戸支部 

 特別講演会のご案内 

 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。本支部の運営につきましては平

素より格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当支部では介護支援専門員の資質向上を目的とし、「八戸市における自殺対策の現状」

をテーマとして特別講演会を企画しております 

八戸市では、「誰も自殺に追い込まれることのない社会の実現」を目指し、令和 7年度から

令和 12年度までの 6年間を計画期間とする「第 2期いのち支える八戸市自殺対策計画」を策

定しています。その中で「高齢者対策」は重点施策のひとつにあげられています。高齢者は

加齢に伴う身体的問題、環境変化等がきっかけで、閉じこもりや抑うつ状態に陥りやすいと

いった特有の課題があります。自殺対策において、高齢者と関わること機会が多いケアマネ

ジャーや福祉専門職に期待されている役割や支援の在り方について、学ぶ機会となることと

思います。 

皆様におかれましてはご多忙の折とは存じますが、お誘い合わせの上多数ご参加下さい。 

 

記 

 

日  時 ： 令和７年６月１８日（水）１８:３０～２０:００ （受付 １８:１５～） 

テ ー マ ： 『八戸市における自殺対策の現状』 

講  師 ： 八戸市保健所 保健予防課  

保健福祉グループリーダー 西塚 明子 様 

会  場 ： 八戸市総合保健センター １階大ホール （八戸市田向三丁目 6-1） 

定  員 ： ５０名 

参 加 費 ： 会員 無料 ／ 非会員 １０００円 ※当日、会場で申し受けます。 

修 了 証 ： ・希望者に発行致します。申込書にご記入ください。 

・会員は無料で発行いたします。 

・非会員の方は手数料として別途２００円をいただきます。 

申込方法 ： 別紙「申込書」ご記入の上、FAXでご返送下さい。  

※申込締め切り：６月１２日(木)  

そ の 他 ： ・介護支援専門員以外の方もご参加いただけます。 

・当日は１８時より八戸支部総会を同会場で開催しております。会場には総会 

終了後よりご入場いただけます。 

 

         

 

 

連絡先： 

青森県介護支援専門員協会八戸支部  

事務局 居宅介護支援事業所ポラリス（前田） 

sibu-gimukyoku@3raimu.com  

TEL  0178-96-6040／FAX 0178-96-6041 

  

mailto:sibu-gimukyoku@3raimu.com


ＦＡＸ送信票 

事務局： 居宅介護支援事業所ポラリス宛 （ＦＡＸ：０１７８‐９６‐６０４１） 

                              ※送り状は不要です 

 

青森県介護支援専門員協会八戸支部特別講演会 参加申込書 
 

参加費： 会員  無料    非会員  １０００円 

※当日、会場で受付時にお支払いください。 

ご氏名 事業所名 職種・役職名 修了証 

 □会員 

□非会員 
  

□  要  

□ 不要 

 □会員 

□非会員 
  

□  要  

□ 不要 

 □会員 

□非会員 
  

□  要  

□ 不要 

 □会員 

□非会員 
  

□  要  

□ 不要 

 □会員 

□非会員 
  

□  要  

□ 不要 

 □会員 

□非会員 
  

□  要  

□ 不要 

 □会員 

□非会員 
  

□  要  

□ 不要 

・送信票は不要です。用紙が足りない場合はコピーしてご使用ください。 

・修了証は、事前申し込みで受付いたします。会員は無料、非会員は別途２００円いただきます。 

事前にお申込みのない場合は、発行いたしません。 

 

＜テーマに関する質問があればご記入ください＞ 

 

 

 

6/12(木) 〆切 


